
Jméno a příjmení: 

O ČEM TO JE? ANEB PŘÍBĚH V OBRAZE. 

domácí práce - náhrada VV 8.A/B – 13. až 23.3. 2020 

 

1) Na obrázku vidíš reprodukci barokních obrazů Mlékařka a Anatomie doktora Tulpa.  

Vyber si jeden z nich a popiš, co na něm vidíš (děj, postavy, náladu, atmosféru).  

Na internetu vyhledej autory těchto děl a k obrazům je připiš. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Autor: ……………………………………………          Autor: …………………………………………… 

 

2) Na čtvrtku A4 zvolený obrázek libovolnou technikou volně překresli. Neřeš příliš detaily, jde 

spíše jen o zachycení tvarů, barev a nálady obrazu. Kresli přes celou čtvrtku a vhodně umísti 

do formátu (výška x šířka). Pokud si troufneš, můžeš místo kresby podobnou scénu 

naaranžovat a vyfotit tak, aby bylo pochopitelné, o jaký obraz jde (podobně jako na obrázku). 

Fotografii pak vytiskni a přilož. 

Příklad: 

  

 

 



3) Pokus si představit, že obraz je výsek reality. Co se děje za rámem obrazu? Co například 

mlékařka dělala před tím, než ji vidíte v této pozici, jak bude vypadat její den? Co se stalo 

muži, který je na pitevně?  

PŘÍBĚH: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4) Tento příběh rozkresli do tří storyboardových oken (vytvoř něco podobného jako komiks) a 

přidej k postavám dialogy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Pokus se o zhodnocení své práce.  

Jak se ti pracovalo? Byl pro tebe úkol obtížný, pokud ano, tak v čem?  Za co by ses kladně ohodnotil a 

co se ti povedlo?  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



Tento pracovní list si vytiskni, vyplň a společně se svým výkresem/fotografií přines na hodinu 

výtvarné výchovy. Pokud nemáš možnost vytisknutí, sepiš odpovědi a nakresli storyboard na čisté 

papíry A4. 

TYTO PODKLADY A VÝKRES BUDOU PO OTEVŘENÍ ŠKOLY V PRVNÍ HODINĚ VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

OHODNOCENY ZNÁMKOU. 

V případě dotazů pište zprávy přes bakaláře nebo na školní e-mail. 

 

 

PŘEJI VÁM PEVNÉ ZDRAVÍ A TVŮRČÍ MÚZU. 

 

 

 

 


